ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 231/2017

DENOMINA  DE  RUA  APARECIDA  LUZIA  LAURENTINO,  A  VIA
PÚBLICA  SEM  DENOMINAÇÃO  OFICIAL  NA  LOCALIDADE  DO
BAIRRO SÃO VICENTE.

Art.  1º  Fica denominada Rua Aparecida Luzia Laurentino,  a  rua “E”,  localizado no Bairro São Vicente,  atualmente sem
denominação oficial, localizada no controle cadastral da Secretaria Municipal da Fazenda, no setor 005, quadra 080, face
02.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação oficial.

ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

JUSTIFICATIVA:

Aparecida Luzia Laurentino, nasceu no dia 07 de abril de 1962, na cidade de Itajaí. Seus pais, Imgarth Merísio Laurentino e
José Laurentino, tiveram mais oito filhos: Dagmar, Érico, Lacort, Jamil, Nádia, Antônio Carlos, Bem Hur e Maykel. Família
simples, mas de muita luta, alegria e muitos amigos.

Desde jovem sempre contagiada pela alegria de viver, Cida era desapegada de bem materiais, já que seu maior objetivo de
vida era fazer amigos e ser feliz. Gostava de música, natureza, de viver bem, e mesmo com percalços encontrados no
caminho ela enfrentava a luta com um sorriso iluminado nos olhos. Ela sempre estava rodeada por amigos, família e seu
filhos Priscila e Rafael, o qual eram motivo de muito orgulho em sua vida.

Teve  sua  formação  como Despachante  Aduaneira,  sua  carreira  profissional  foi  trilhada  na  área  comercial  do  comércio
exterior, onde era muito bem quista por todos que tiveram o prazer de conviver com sua presença. Profissional de êxito no
que fazia, o despacho aduaneiro era uma felicidade em sua vida.

Cida faleceu em 15 de setembro de 2014.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE NOVEMBRO DE 2017

NÍKOLAS REIS MORAES DOS SANTOS
VEREADOR - PDT

ANTÔNIO ALDO DA SILVA
VEREADOR - PP

CELIA REGINA DA COSTA
VEREADORA - PSD

DULCE MARIA AMARAL PEREIRA
VEREADORA - PR

FABRÍCIO MARINHO
VEREADOR - PPS

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PP

JOSÉ ACÁCIO DA ROCHA
VEREADOR - PSDB

LUIS FERNANDO DA SILVA
VEREADOR - PDT

MARCELO WERNER
VEREADOR - PCdoB

PAULO MANOEL VICENTE
VEREADOR - PDT

ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

RENATA NARCIZO MACHADO
VEREADORA - SD

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB

ROBISON JOSÉ COELHO
VEREADOR - PSDB

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PSB

SERGIO MURILO PEREIRA
VEREADOR - PP

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - PMDB

​